
  

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo   

Ufficio IV° - Ambito Territoriale per la provincia di Chieti e di Pescara  

Sede di Chieti 
                     

IL DIRIGENTE  

 VISTA la legge n. 662 del 23/12/1996, art. 1, co. 58, così come modificato dall’art. 73, del D.L.112 

del 25/6/2008, convertito con le modifiche della legge di conversione 6/8/2008, n.133;  

VISTA la legge 29/12/1988 n.554 e, in particolare l’art.7, che ha previsto la costituzione di rapporti 

di lavoro a tempo parziale;  

VISTA l’O.M. n. 446 del 22/07/1997, concernente le modalità di applicazione del rapporto di lavoro 

a tempo parziale per il personale docente, educativo e ATA con contratto a tempo indeterminato;  

VISTA la C.M. N. 205 del 30 agosto 2000;  

VISTA la C.M. n. 45 del 17/02/2000, trasmessa ai Dirigenti Scolastici della provincia con nota di 

questo Ufficio n. 3551- C.P. n. 169 – del 24/02/2000;  

VISTI gli artt. n. 39 e n. 58 del C.C.N.L. – comparto scuola, del 29/11/2007; 

VISTA la legge n. 133 del 06/08/2008;  

ESAMINATE le istanze trasmesse dalle istituzioni scolastiche interessate relative alle richieste di 

trasformazione e modifiche del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale dopo l’ 

01.09.2024;  

ESAMINATI i reclami pervenuti;  

ACCERTATO che le istanze prodotte dal personale docente di ogni ordine e grado con contratto a 

tempo indeterminato e determinato, intese ad ottenere a decorrere dall’a.s. 2024/2025 la 

trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale sono accoglibili;  

D I S P O N E  

la pubblicazione, in data odierna, degli elenchi del personale docente delle scuole di ogni ordine e 

grado della provincia, che ha prodotto domanda nei termini previsti contestualmente alla presa di 

servizio, che in base alla consistenza residua del contingente ex. art 39 CCNL 2007, possono prestare 

servizio a p.t. nell’a.s. 2024/25. 

 

  



SCUOLA PRIMARIA 

COGNOME  NOME  
DATA E 

PROVINCIA 
NASCITA  

ORE 
SERVIZIO 

TIPO  POSTO 
SCUOLA DI 

TITOLARITA’ 
a.s.2024/2025 

NOTE 

VASILE ROSSELLA 11/06/1983 CB 12/24 SOSTEGNO IC CHIETI 4  

 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

COGNOME  NOME  
DATA E 

PROVINCIA 
NASCITA  

ORE 
SERVIZIO 

TIPO  
POSTO 

SCUOLA DI 
TITOLARITA’ 
a.s.2024/2025 

NOTE 

CASTURÀ 
SIMEONE 

MARIANGELA 07/04/1986 CH 12/18 A022 
IC CASTIGLIONE 
M.M. - 
CARUNCHIO 

 

 

SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO 

COGNOME  NOME  
DATA E 

PROVINCIA 
NASCITA  

ORE 
SERVIZIO 

TIPO  
POSTO 

SCUOLA DI 
TITOLARITA’ 
a.s.2024/2025 

NOTE 

DI ILIO FILOMENA 20/12/1963 EE 13/18 BB02 
IIS PANTINI -
PUDENTE VASTO 

 

DI MARZIO STEFANO 07/05/1984 RM 12/18 B017 
 IIS ACCIAIUOLI -
EINAUDI ORTONA 

Doc. 
utilizzato in 
altri compiti 
P.T. 24/36 

 

I Dirigenti Scolastici interessati, già appositamente delegati, provvederanno alla stipula dei relativi 

contratti.  

Avverso il presente provvedimento il personale interessato può proporre reclamo, entro 5 giorni 

dalla pubblicazione, all’Ufficio scrivente tramite e-mail all’indirizzo usp.ch@istruzione.it (con 

oggetto Reclamo part-time settembre a.s. 2024/25). 

IL DIRIGENTE 
Pierangelo Trippitelli 

Documento firmato digitalmente  ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Chieti 

Alle OO.SS. Comparto Scuola Chieti   

Ai fascicoli personali degli interessati per tramite dei Dirigenti Scolastici   

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche interessate LORO SEDI  

AL SITO WEB   


		2024-10-17T15:12:45+0000
	TRIPPITELLI PIERANGELO


		2024-10-18T08:34:14+0200
	protocollo




